
   

 

PROGETTI AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA 
 

CONFERIMENTO INCARICHI PER LA REALIZZAZIONE DI UN DOCUMENTARIO PER IL PROGETTO  
IL MONDO DEL LAVORO. 

 
AS 2024/2025 

 
Decreto conferimento incarichi 

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis;  

VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

C
P

IA
 2

 B
E

R
G

A
M

O
 -

 A
O

O
 B

G
M

M
18

60
0E

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
08

73
 D

E
L 

30
/0

1/
20

25
 -

 II
.5

CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0000873 DEL 30/01/2025 - II.5



   

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 

personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 

2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI i progetti di Ampliamento dell’offerta formativa approvati nel Collegio Docenti del 04/12/2024, 

delibera n° 2 e confluiti nel PTOF 2022-2025;  

VISTA la predisposizione del Programma Annuale 2025 nel quale è stato inserito nel P02 - PROGETTI IN 

AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE" la Voce di destinazione 06 - “Ampliamento offerta formativa”; 

CONSIDERATA la necessità di reperire le figure necessarie per la realizzazione delle attività progettate e 

deliberate; 

VISTO il Decreto prot n. 173 del 09/02/2025, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 1 incarico individuale, avente ad oggetto  la realizzazione di un 

documentario sul mondo del lavoro;  

VISTO Avviso di selezione prot. n. 174, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 09/01/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 24/01/2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 24/01/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute  n. 2 (due) candidature da parte di esperti esterni;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione del 29/01/2025, acquisito con prot. n. 864 del 29/01/2025, che riporta 

altresì le graduatorie dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 853, del 

29/01/2025;  

CONSIDERATO che, in particolare, l’esperta Laura Montanari, nata a Seriate (BG), il 10/11/1994, c.f. 

MNTLRA94S50I628V,  è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria; 

CONSIDERATO che, in particolare, l’esperto Francesco Ferri, nato a Treviglio (BG), il 20/09/1982, c.f. 

FRRFNC82P20L400J,  è risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria; 

VISTE le dichiarazioni rese dai docenti ed esperti sopra menzionati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

C
P

IA
 2

 B
E

R
G

A
M

O
 -

 A
O

O
 B

G
M

M
18

60
0E

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
08

73
 D

E
L 

30
/0

1/
20

25
 -

 II
.5

CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0000873 DEL 30/01/2025 - II.5



   

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema Contratto di Lavoro Autonomo allegati al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare le graduatorie di cui al verbale del 29/01/2025, acquisito con prot. n. 864 del 29/01/2025, 

della Commissione incaricata con Decreto n. 853, del 29/01/2025: 

 

Pos. NOMINATIVO Titolo di 
studio  

Formazione 
specifica  

Esperienze 
professionali 

Pubblicazioni / 
realizzazioni 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Laura Montanari 20 18 30 15 83 

2 Francesco Ferri 15 20 25 20 80 

 

▪ di approvare lo schema di Contratto di Lavoro Autonomo da intendersi parte integrante e sostanziale 

del presente Decreto; 

▪ di attivare il seguente contratto di lavoro autonomo:  

o a Laura Montanari, nata a Seriate (BG), il 10/11/1994, c.f. MNTLRA94S50I628V, per un 

importo orario lordo pari a € 51,09 (euro cinquantuno/09), per un massimo di ore pari a 

83, per un totale omnicomprensivo pari a € 4.240,47 

(quattromiladuecentoquaranta/47), inteso quale importo complessivo lordo stato da 

rapportare alle ore effettivamente prestate  

▪ di procedere a sottoscrivere il Contratto di Lavoro Autonomo; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

Il Dirigente scolastico 
Claudio Angelo Corbetta 

(firma digitale) 

Allegati: 

All. A: Schema di Contratto di lavoro autonomo 

C
P

IA
 2

 B
E

R
G

A
M

O
 -

 A
O

O
 B

G
M

M
18

60
0E

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
08

73
 D

E
L 

30
/0

1/
20

25
 -

 II
.5

CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0000873 DEL 30/01/2025 - II.5


		2025-01-30T09:50:23+0100
	CLAUDIO ANGELO CORBETTA




